
سخنگوی وزارت امور خارجه:

کانال های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا 
با واسطه فعال است

 حقابه جزو مطالبات ماست

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در اینجا 
را برای همکاری  آمادگی دستگاه دیپلماسی  باردیگر 
مجدانه، سازنده، مکمل و هم افزا با دوره جدید مجلس 
شورای اسلامی در راستای تحقق اهداف و آرمان های  
ملی و مقدس نظام جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنم . 
ناصر کنعانی  گفت: امروز دومین نشست اضطراری وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در جده در ارتباط با 
تحولات اخیر فلسطین و جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه برگزار می شود. وی افزود: تکلیف کشورهای 
اسلامی در اجلاس سه شنبه روشن است. آنها باید یک 
تصمیم جدی برای ایجاد بازدارندگی از ادامه حملات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، پایان دادن به جنگ و 
فراهم کردن زمینه برای ارسال کمک های انسان دوستانه 
به مردم فلسطین بگیرند و مانع از تحقق هدف شوم 
صهیونیست ها برای کوچاندن مردم غزه شوند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در مورد ادعاهای رسانه های غربی در 
مورد همکاری های دفاعی ایران با روسیه در طول جنگ 
اوکراین و اینکه در حال حاضر همکاری های دفاعی ایران 
و روسیه چگونه است، بیان کرد: ما بارها در این ارتباط 
ح کرده ایم، روابط  مواضع و دیدگاه های خودمان را مطر
نظامی و دفاعی ایران و روسیه همکاری های متعارف و 
مبتنی بر حقوق و مقررات بین المللی و همچنین مبتنی 
بر منافع و مصالح مشترک دو کشور است. کنعانی ادامه 
از  وقوع جنگ  داد: این همکاری ها مسبوق به قبل 
کشور در همین  در اوکراین است و همکاری های دو 
چارچوب ادامه پیدا می کند. سخنگوی وزارت خارجه 
تصریح کرد: این همکاری علیه هیچ کشور و طرف ثالثی 
نیست و مواضع ایران در مورد جنگ اوکراین مشخص 
است. وی افزود: ما بارها اعلام کرده ایم که جنگ را راه حل 
نمی دانیم و از راهکار سیاسی حمایت می کنیم  و در همین 
ارتباط بارها آمادگی ایران را برای میانجیگری جهت حل 
ح  کرد: مطر کنعانی عنوان  کرده ایم.  این بحران اعلام 
کردن این اتهامات را با انگیزه های سیاسی و تلاش برای 
انحراف اذهان از نقش جنگ افروزان در ادامه این جنگ 
می دانیم، جنگ افروزانی که میلیاردها دلار تسلیحات 
خود را برای یک طرف این جنگ ارسال می کنند  و باعث 
افزایش جنگ افروزی می شوند. سخنگوی وزارت خارجه 
کید کرد:  ایران از هیچ جنگی در منطقه حمایت نمی کند  تا
و همواره طرف سازنده در مناقشات منطقه ای بوده است. 
کنعانی اظهارکرد: همان طور که می دانید روابط ایران و 
ارمنستان سازنده و مبتنی بر منافع مشترک و در چارچوب 
امنیت منطقه ای و تحکیم ثبات و امنیت در منطقه است. 
وی با بیان اینکه جهانیان همه خواهان این هستند که 
آمریکا حمایت های خود را از رژیم صهیونیستی متوقف 
کند، ادامه داد: بعید است که این صدای بلند را که همه 
افکار عمومی در دنیا شنید دولتمردان آمریکایی نشنیده 
گر ارزشی برای افکارعمومی خود قائل  باشند و آن ها ا
هستند باید حمایت های خود را از رژیم صهیونیستی در 
کشتار مردم غزه متوقف کنند. سخنگوی وزارت خارجه در 
مورد انتخابات آمریکا و تأثیر آن بر برجام گفت: انتخابات 
آمریکا یک موضوع داخلی و مربوط به سیاست داخلی 
که برای ما مهم است رفتار آمریکا  آمریکا است و آنچه 
نسبت به ایران است. وی خاطرنشان کرد: تغییر روسای 
جمهور و دولت های آمریکا امری مربوط به داخل این 
کشور و حقوق مردم آمریکاست و انتظاری که ما از مقامات 
آمریکایی داریم این است که در امور داخلی ایران دخالت 
نکنند و در تعامل با ایران با احترام برخورد کنند. وی با 
کرات در راستای اجرای کامل  بیان اینکه هدف از مذا
برجام لغو تحریم های ظالمانه و همه جانبه علیه ایران و 
برخورداری کامل ایران از حقوق تعریف شده خود در برجام 
کانال های دیپلماتیک میان طرف های  گفت:  است، 
کره کننده از جمله ایران و آمریکا با واسطه فعال است.  مذا
چارچوب های دیپلماتیک در این زمینه وجود دارد و 
کره بوده  تغییراتی ایجاد نشده است. ما پایبند به میز مذا
و هستیم و در صورت حسن نیت طرف های مقابل امکان 
کرات و بازگشت متعهدانه همه طرف ها  جمع بندی مذا
به برجام همچنان وجود دارد. سخنگوی وزارت خارجه 
در ارتباط با موضوع حقابه ایران و آخرین پیگیری ها در 
این زمینه با توجه به اظهارات اخیر برخی از مقامات 
وزارت نیرو مبنی بر اینکه هیچ آبی از طرف افغانستان 
کید کرد: موضع ما درباره حقابه  وارد ایران نشده است، تأ
کاملا روشن است. حقابه ایران از هیرمند طبق معاهده 
کید  ۱۳۵۱ یک حقابه اثبات شده و قانونی است. وی تأ
کرد: مقامات دولت سرپرستی افغانستان به صورت مکرر 
اعلام کرده اند که پایبند به این معاهده و حقابه هستند. 
آن چه که ما از مقامات دولت سرپرستی افغانستان انتظار 
داریم این است که فرای این اظهارنظرها و جلوتر از این 
اظهارنظرها به آنچه که می گویند عمل کنند و براساس 
آب موجود و محاسبات حقوقی که انجام می شود حقابه 
ایران را مشخص و تعیین کنند و در جهت اجرای آن عمل 
کنند. کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره 
توافقنامه امنیتی ایران و عراق و آخرین روند اجرای این 
توافقنامه گفت: توافق امضا شده تا حدود قابل توجهی 
اجرا شده است و همان طور که در جلسات پیشین گفته ام 
کمیته مشترکی جهت نظارت بر اجرای این توافقنامه 
کید کرد: رژیم آمریکا در جایگاهی  شکل گرفته است. وی تأ
نیست و از وجاهتی برخوردار نیست که بخواهد در مورد 
انتخابات ایران موضع گیری کند و در این زمینه دخالت 
گر آمریکا نگران دموکراسی و  کرد: ا کید  کنعانی تأ کند. 
آرای ملت هاست ابتدا فکری برای کشور خود و سلامت 
انتخابات در آمریکا کند. ما می بینیم که در هر دوره ای که 
انتخابات در آمریکا برگزار می شود چه ماجراهای عجیب و 
کم قضائی  غریبی در انتخابات ایجاد می شود و کار به محا
کشیده می شود. آنها بهتر است بروند مسائل داخلی 

انتخابات خود را حل کنند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید کمتر 
که با وجود ردصلاحیت  کسی تصور می کرد 
گسترده اصلاح طلبان و اعتدالیون در تهران و 
سایر استان ها اساسا شاهد کنشی معطوف 
جریانات  احزاب،  سوی  از  انتخابات  به 
و اشخاص اصلاح طلب، اعتدالی و میانه رو 
که  باشیم. حتی حزب اعتدال و توسعه نیز 
تا هفته پایانی انتخابات صحبت از مشارکت 
فعال و لیست انتخاباتی داشت با ردصلاحیت 
گسترده نامزدهایش عطای مشارکت انتخاباتی 
به صورت حزبی و ارائه لیست را به لقای آن 
بخشید و به تماشا نشست. اما در این میان که 
اصولگرایان با لیست  های رنگارنگ در پی رقابت 
با یکدیگر بودند لیستی از بین همه لیست ها 
سر برآورد که شاید هیچکس باور نمی کرد در 
این شرایط و زمینی که شورای نگهبان برای 
کرده اساسا توانایی اعلام  انتخابات تعریف 
موجودیت و فعالیت داشته باشد. اما علی 
مطهری، نامزد ادوار مجلس توانست افرادی از 
میان نمایندگان ادوار و چهره های اصلاح طلب 
و اصولگرا با دیدگاه اعتدالی و میانه رو را دورهم 
جمع کند و لیستی ۳0 نفره از متخصصان را به 
مردم تهران ارائه کند تا شاید بخت یار شود و 
با مشارکت مردم تهران راهی مجلس شوند و 
شرایط را از تندروی های مجلس یازدهم به 
عقلانیت و میانه روی در مجلس دوازدهم 
تبدیل کنند. اما واقعیت امر بر آن است که تنها 
نیت خوب علی مطهری که می خواست از دل 
ردصلاحیت ها و شرایط بار شده بر جامعه و 
جریان های سیاسی روزنه امیدی بگشاید کافی 
نبود و او برای موفقیت به مسائل مهم تری نیاز 
داشت که از بد حادثه در موقعیت نه چندان 
مناسبی در این شرایط قرار گرفت و هیچ یک از 
مولفه های انتخابات مشارکتی با وی و یارانش 
همراه نشد. مهم تر از همه اینکه مطهری و 
یارانش چشم امیدشان به مشارکت و حمایت 
مردمی بود که  در سال 98 نیز نشان دادند که 
نه تنها رضایتی از شرایط موجود ندارند بلکه 
این عدم رضایت و اعتراض خود را در قالب 
کاهش چشمگیر مشارکت نشان می دهند. لذا 
طبیعی بود که وقتی از انتخابات 98 تا انتخابات 
۱402 در نگاه مردم چیزی تغییر نکرده است آنها 
نیز رویکرد خود را نسبت به انتخابات تغییر 
نداده باشند. در نتیجه با عدم مشارکت قشر 
کستری و آن طیف از مردم که رای خود را  خا
به سبد اصلاح طلبان و اعتدالیون می ریزند 
مطهری و یارانش تنها ماندند و آرای کم شان 

نیز نتوانست آنها را به پیروزی برساند. حال 
گر شرایط مشابه را در انتخابات مجلس  اینکه ا
دهم در اسفند ۱۳94 بررسی کنیم می بینیم که 
در آن زمان نیز با ردصلاحیت های گسترده ای 
که از اصلاح طلبان صورت گرفت آنها تصمیم 
به ائتلاف با اعتدالیون در قالب لیست امید 
گرفتند با این تفاوت که در آن برهه از زمان مردم 
مشارکت بالایی را رقم زدند و تمام لیست ۳0 
نفره امید به مجلس راه یافتند. اما در مجلس 
دوازدهم نه تنها اصلاح طلبان و اعتدالیون با 
هم ائتلافی نکردند بلکه عدم مشارکت مردم 
علی  مستقل  لیست  تا  شد  باعث  جملگی 
مطهری نتواند راهی به مجلس بیابد. هر چند 
که نباید این خرده را به مطهری گرفت که چرا 
اساسا لیست داده و کنش انتخاباتی داشته 
چرا که او و طیفی از افراد همچنان معتقد به 
کارکرد انتخابات و صندوق رای هستند و باور 
دارند که در همین شرایط سخت نیز می توان 
موفقیت هایی را رقم زد. اما مساله این است که 
عنصر تاثیرگذار در این مساله یعنی مردم دیگر 
موافق رویکرد مطهری در جهت مشارکت در 
راستای تغییر نیستند. کاهش مشارکت مردم 
در تهران به علاوه درنظرگرفتن آرای مخدوش و 
سفید نشان می دهد که مردم همچنان با این 
نوع مشارکت پیام خود را به نهادهای مربوطه 
کمیت می فرستند که انتخابات  و مجموعه حا
مشارکتی در گرو حل مشکلات، مرتفع شدن 

مطالبات و شفافیت و پاسخگویی است. 

نمی تواند  مجلس  معتقدند  مردم   
مشکلات شان را حل کند

با  ارتباط  ادوار مجلس در  یک نماینده 

انتخابات مجلس و لیست »صدای ملت« 
اظهار داشت: اقدام آقای مطهری در ارائه 
لیست صدای ملت حرکت کاملا شجاعانه ای 
کرده  بود. هر چند خیلی ها به وی توصیه 
بودند که انصراف دهد و از انتخابات بیرون 
بیاید. اما آقای مطهری می گفت انتخابات 
کشور  فی نفسه چیز خوبی است، حال در 
ما بد اجرایش می کنیم چیز دیگری است. 
ایمن آبادی به »آرمان  غلامعلی جعفرزاده 
ملی« گفت: اینکه آقای مطهری پای انتخابات 
ماند، لیست خود را داد و ثابت کرد که مردم 
ناراضی و ناراحتند و حتی مردم با رای ندادن 
به او  نشان دادند ناراضی هستند خود جای 
به  اینکه  به جای  افزود:  وی  دارد.  تقدیر 
مطهری بپردازیم باید به این مساله بپردازیم 
که چرا مردم نیامدند و بی تفاوت از کنار این 
کمیت برای  مساله نگذریم. باید پرسید که حا
جذب ناراضی ها چه برنامه ای دارد؟ رئیس 
کسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد:  فرا
نهاد مجلس در افکارعمومی و ذهن مردم  
گر همه مجلس هم  دچار خدشه شده است. ا
اصلاح طلب بودند نمی توانستند قانونی که 
می خواهند را تصویب کنند چون نهادی به نام 
شورای نگهبان در  بالادست حذفش می کند. 
گر هم مجلس تصویب نکند شورای عالی  ا
انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی 
گر شورای نگهبان  و... تصویب می کند و حتی ا
مجمع  نظارت  کمیته  بازهم  کرد  موافقت 
جعفرزاده  می کند.  حذف  را  آن  تشخیص 
کرد: »مجلس در راس امور است«   تصریح 
ضعیف شده و دیگر مجلس قدرت برتر نیست. 
قبلا اعتراض ها به ردصلاحیت ها بود اما الان 

به نحوی شده که مردم دیگر قائل نیستند 
که مجلس می تواند مشکلاتشان  را حل کند.

 
    بیانیه صدای ملت

گروه انتخاباتی صدای ملت پس از شکست 
در انتخابات مجلس دوازدهم بیانیه ای صادر 
کرد که در این بیانیه آمده است:  انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس برگزار شد. فهرست 
در  وسیع  تبلیغات  به رغم  ملت«  »صدای 
ج کشور برای رأی ندادن، از آنجا  داخل و خار
که این مشی سیاسی را در شرایط داخلی و 
منطقه ای امروز کشور نمی پسندید و معتقد به 
مشارکت فعال بود، وارد صحنه شد و چون یک 
فهرست متفاوت از سایر فهرست ها در تهران 
بود توانست رقابتی را ایجاد کند و طبعا بر میزان 
مشارکت در تهران بیفزاید. با توجه به امکانات 
کثر هواداران ما  رقیب و اینکه می دانستیم ا
در انتخابات شرکت نمی کنند و البته دلایلی 
برای خود دارند کمتر به پیروزی در این میدان 
می اندیشیدیم و هدف اول ما بالابردن میزان 
مشارکت بود که در حد توان به آن رسیدیم. 
کنون به  در بخش از این بیانیه آمده است: ا
رأی مردم حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، 
ری، اسلامشهر و پردیس احترام می گذاریم و 
کاستی های  امیدواریم منتخبان مسیر رفع 
اقتصادی و معیشتی، ایجاد توازن میان غرب 
و شرق در سیاست خارجی، رفع تحریم ها و 
ممانعت از نقض حقوق ملت، مصرّح در فصل 
سوم قانون اساسی را با جدیت بپیمایند. هدف 
ما این بود که با وجود نارضایتی از ردصلاحیت 
برخی افراد صالح و توانا، از میان افراد تأیید 
شده، تعداد قابل توجهی افراد معتدل و عقل گرا 
قوی  اقلیت  کسیون  فرا یک  و  بیاورند  رأی 
در مجلس تشکیل شود که قطعا در کیفیت 
تصمیمات و مصوبات مجلس مؤثر خواهد 
بود. این بیانیه در بخش دیگری می افراید: با 
ارزیابی منتخبان در کل کشور معلوم شد که 
این هدف چندان دور نیست. »صدای ملت« 
که همواره بر آن بوده است که صدای نیازها 
و نظرات مردم باشد، به وظیفه خود مبنی بر 
مبارزه با قهر با صندوق و تلاش برای افزایش 
مشارکت عمل کرد و وارد صحنه رقابت نابرابر 
شد و به امید خدا رضوان الهی و رضایت مردم 
را خواهد داشت. بدیهی است که همچنان در 
مقام نقد و کنشگری سیاسی برای اصلاح امور 
باقی می مانیم. از همه شرکت کنندگان و فعالان 

عرصه این انتخابات تشکر می کنیم. 
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ذره بین

بررسی علل عدم رای آوری لیست مطهری در انتخابات مجلس

 لیستی برای اعتراض خاموش ، نه رای اعتراضی 
   غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با »آرمان ملی«: مجلس دیگر قدرت برتر و در رأس امور نیست

گروه انتخاباتی صدای ملت:  به رای مردم احترام می گذاریم 

آرمان ملی- احسان اسقایی: آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نشست فصلی خود را آغاز کرده است. قاعدتا این نهاد کنترل کننده 
تحرکات هسته ای کشورهای جهان باید به قلم مدیرکل خود 
گزارشی را در ارتباط با پرونده هسته ای ایران ارائه دهد. درگذشته 
آژانس بیانیه های تندی را در ارتباط با ایران صادر کرد اما در 
نهایت همکاری های ایران با بازرسان آژانس موجب شد، مساله 
غنی سازی اورانیوم با غنای بالا حل شود و  از چندین پرونده که 
بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی وجود داشت برخی بسته 
و برخی نیز در آستانه بسته شدن قرار  بگیرد. با این وجود آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از تهران گلایه هایی دارد از جمله اینکه 
خواستار بازگشت تهران به غنی سازی بر اساس برجام است. این 
درحالی است که این روزها جز ایران دیگر هیچ کشوری در برجام 
باقی نمانده است و تهران هم به علت خروج آمریکا از برجام طی 
چندین مرحله دست به مقابله به مثل زده و در چارجوب برجام 
همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی را کاهش و 
سطح غنی سازی اورانیوم خود را افزایش داده است به طوری که 
در رسانه ها آمده که تهران حتی با افزایش ظرفیت غنی سازی 
خود و افزایش میزان آن می تواند در مسیر ساخت ۳ بمب اتمی 
حرکت کند. با این وجود به نظر می رسد قفل های متعددی 
به پرونده هسته ای ایران در آژانس زده شده که نه تنها منشأ 
هسته ای ندارد بلکه کلید این قفل  ها در زمین بازی سیاست و 
حتی تقسیم بندی های قدرت در منطقه و جهان قرار گرفته است.

   قفل اوکراین و غزه بر پرونده ایران!
که ایران و آمریکا در دوحه به صورت   واقعیت آن است 
غیرمستقیم در ارتباط با پرونده هسته ای به پیشرفت هایی 
رسیده بودند اما با تغییر محاسبات امنیتی در منطقه بعد از 
کره ها و حتی تصمیماتی که بعد از  کتبر تمامی   مذا حادثه 7 ا
آزادسازی دارایی های ایران و رهایی زندانیان در دو کشور صورت 
گرفته بود به حاشیه رفت. در آن مقطع حتی مقامات کشورهای 
عربی تقسیم کار بر روی موارد اختلافی ایران و آمریکا بعد از رهایی 
زندانیان سخن به میان آوردند. هرچند  هیچ خروجی مشخصی 
کرات حاصل نشد اما ایران به صورت غیرمحسوس  از آن مذا
توانست سطح فروش نفت خود را افزایش دهد. از سوی دیگر از 
میزان فشارهای سیاسی آمریکا بر ایران هم کمتر شده بود. اما  دو 
حادثه مهم در جهان افتاد که پرونده هسته ای ایران به عنوان 
یک اولویت از دستور کار آمریکا خارج شد . اولویت های آمریکا نبرد 
حماس و اسرائیل و  از سوی دیگر نبرد روسیه و اوکراین شد. در 
اوکراین ماجرای ساختگی پهپاد های  صادر شده ایران به روسیه 

و استفاده روس ها از آن در عملیات علیه اوکراین باعث خشم اروپا 
شد و د ه ها تحریم در این حوزه علیه تهران وضع گردید و آینده 
روابط ایران و اروپا معطوف به پرونده هسته ای را تیره کرد. با این 
وجود کشورهای عربی کوشیدند خود را جایگزین اروپا کرده و ایران 
کره غیرمستقیم بر سر پرونده هسته ای در دوحه  و آمریکا به مذا
کرات را تغییر داد  پرداختند تا اینکه طوفان الاقصی روند این مذا
کرات را از دستور کار خارج کرده  و حتی خبر آمد که آمریکا این مذا
است. در نتیجه این دو پرونده یعنی پرونده اوکراین و پرونده غزه 
توانست عملا پرونده بازگشت به برجام را از دستور کار بین المللی 

به رهبری آمریکا خارج کند.

    عدم صدور بیانیه علیه ایران
  با این وجود بر اساس شواهد مختلف آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به رغم اینکه از زبان مدیر کل خود بر عدم همکاری ایران 
با آژانس در ارتباط با صدور ویزا برای بخشی از بازرسان آژانس 
گان افزایش و کاهش سرعت  شکایت می کند و از سوی دیگر با واژ
غنی سازی در ایران تلاش می کند پالس های سفید و سیاهی را 
در ارتباط با همکاری ایران و آژانس به جهان ارسال می کند اما 
واضح است که آژانس و حتی نمایندگان اروپا و آمریکا در آژانس 
نمی خواهند در این نهاد بین المللی علیه تهران سر و صدا به پا 
کنند و  این موارد نشان می دهد که آژانس و غربی ها به تعامل با 
ایران بر سر پرونده هسته ای امیدوارند. البته تهران هم همواره 
کره  در پرونده هسته ای به  اعلام کرده است که حاضر به انجام مذا
منظور لغو تحریم های ظالمانه و بازگشت همه به برجام است. از 
این رو عدم جنجال رسانه ای در نشست فصلی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی علیه تهران را می توان به فال نیک گرفت.

   ایران سه سال است پروتکل الحاقی  را متوقف کرده
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس طی بیانیه ای در افتتاحیه این 
نشست ضمن طرح ادعا هایی درباره موضوع هسته ای ایران، 
مدعی شد: در ایران با چالش های فزاینده ای مواجه هستیم، زیرا 
ذخایر اورانیوم غنی شده ایران همچنان در حال افزایش است، 
گر سطح اورانیوم غنی شده تا ۶0 درصد اندکی کاهش یافته  حتی ا
باشد. وی ادعا کرد: من از ایران می خواهم که به طور کامل و بدون 
ابهام با آژانس همکاری کند. گروسی همچنین مدعی شد: آژانس 
تداوم کسب اطلاع در رابطه با تولید و موجودی سانتریفیوژها، 
روتورها، آب سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده 
است. سه سال است که ایران اجرای پروتکل الحاقی خود را به طور 
موقت متوقف کرده و بنابراین سه سال از زمانی که آژانس قادر به 

دسترسی تکمیلی در ایران بوده است، می گذرد. وی در ادامه 
ادعاهایش گفت: هیچ پیشرفتی در حل وفصل مسائل پادمان 

باقی مانده وجود نداشته است.

    آژانس باید بررسی کند
مدیرکل آژانس همچنین ادعا کرد: گزارش های حسابداری 
مواد هسته ای اصلاح شده ارائه شده از سوی ایران در رابطه با 
عدم تطابق در تراز مواد هسته ای در UCF را یادآوری می کنم. 
براساس این گزارش ها، آژانس در  UCF، اختلاف در موازنه مواد 
هسته ای را اصلاح شده می داند. همچنین متذکر می شوم که 
این نشان می دهد میزان اورانیوم موجود در پسماند جامد ارسال 
شده از JHL  به UCF  برای انحلال کمتر از میزان اعلام شده از 
سوی ایران در سال های 200۳ تا 2004 بوده است. این عنصر جدید 
مستلزم بررسی بیشتر از سوی آژانس است. ایران همچنین نیاز 
به اجرای کد اصلاحی ۳.۱ دارد که یک تعهد قانونی برای ایران 
است. این مسائل پادمانی باقی مانده ناشی از تعهدات ایران ذیل 
توافقنامه پادمان جامع است و باید حل وفصل شود تا آژانس در 
موقعیتی باشد که تضمین کند برنامه هسته ای ایران منحصرا 

صلح آمیز است.

کرات هسته ای     احتمال آغاز مذا
گر در کنار هم قرار دهیم  و از سوی دیگر به   تمامی این موارد را ا
مساله اینگونه نگاه کنیم که تحرکات جریان مقاومت در منطقه 
علیه آمریکا بر پرونده هسته ای ایران اثر نگذارد، به این نتیجه 
خواهیم رسید که احتمالا در صورت کاهش بیشتر تشنج در 
منطقه علیه آمریکایی ها در عراق و سوریه  و حتی یک آتش بس 
بین طرفین درگیر در دریای مدیترانه و حتی کاهش تنش در 
دریای سرخ، آنگاه زمینه های فکری حل مساله با ایران به روی 
میز دیپلمات های آمریکایی خواهد آمد اما نه به این زودی بلکه 
کراتی و حتی پیغام و پسغام هایی از سوی  احتمالا پیش مذا
آمریکایی ها خواهد رسید که واشنگتن به دنبال حل مساله بر 
کرات قبل  کرات دوحه است. البته احتمال اینکه مذا پایه مذا
از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد، دور از ذهن است. 
آمریکایی ها این مورد را یکبار به تهران منتقل کردند و تهران در برابر 
کرات بود را کنار  هر آنچه کاهش  ظرفیت غنی سازی  در حین مذا
گذشته و به خوان قبلی بازگشت. آنچه برای آمریکایی ها در پرونده 
هسته ای مهم است آن است که تهران به بمب هسته ای دست 
کره غیررسمی و  نیابد. از این منظر بازگشت آمریکایی ها به میز مذا

محرمانه در دوحه دور از ذهن نیست.

گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های سیاسی  بر پرونده هسته ای ایران

کراتهستهای احتمالآغازمذا
      گروسی: هیچ پیشرفتی در مسائل پادمانی نداشتیم

رئیس قوه قضائیه:

ساخت وسازهای غیرمجاز 
کاهش یافته است

رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن 
هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن 
تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضائی در 
راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت 
از منابع طبیعی و محیط زیست صورت داده 
است، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط 
با تضییع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی 
و محیط زیست به صورت موردی ورود پیدا 
کردیم؛ نظیرِ اقدامی که چندی پیش در نوشهر 
صورت گرفت و به موجب آن، با دستوری که صادر 
کردیم، مقام قضائی به صورت ویژه به موضوع 
ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق 
عامه تدابیر مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب 
ساخت وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶4 ویلا 
جنگل های  هکتاری  چندین  زمین های  در 
جلگه ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن اراضی 
به حالت اولیه نیز با هزینه خودِ فردِ خاطی در 
دستور کار قرار گرفت؛ بر همین اساس، در آن 
اراضیِ رفع تصرف شده، درختکاری صورت گرفت 
و این مهم، فردا در روز پانزدهم اسفند که روز 
درختکاری نام نهاده شده است، تکمیل می شود؛ 
در این راستا با تدابیر اتخاذ شده، فردِ خاطی نیز 
همکاری های لازم را به عمل آورد که طبعا با نظر 
مقام قضائی رسیدگی کننده به پرونده می تواند از 
ارفاقات قانونی نیز بهره مند شود. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای گفت: بسیاری از اراضی که در 
آن ها ساخت وسازهای غیرمجاز صورت گرفته 
است پس از اجرای قانون در قبال آن ها و قلع و 
قمع، مجددا به حالت اولیه بازنمی گردند، اما در 
، در نتیجه  اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر
تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در 
این اراضی با هزینه خودِ فردِ خاطی، درختکاری 
برای انتفاع عمومی صورت گرفت. وی افزود: با 
اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضائیه، از 
میزان تصرفات اراضی و ساخت وسازهای غیرمجاز 
کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید 
اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در 
دستور کار داشت؛ بر همین اساس، با عنایت به 
در پیش بودن تعطیلات نوروز، دادستانی کل و 
دادستان های سراسر کشور در قبال این موضوع، 
نمایند.  اتخاذ  را  مقتضی  پیشگیرانه  تدابیر 
محسنی اژه ای بیان داشت: به طور معمول 
در عید نوروز و مقاطعی از ماه مبارک رمضان، 
مرخصی هایی شامل حال زندانیان و محکومان 
کید  واجدشرایط می شود؛ ما بر تحقق این مهم تا
کید مؤکد دارم  داریم؛ اما در همین زمینه بازهم تا
که این مرخصی ها به هیچ وجه نباید شامل حال 
زندانیان و محکومانی شود که بیرون آمدن آن ها 
از زندان سبب برهم خوردن امنیت فیزیکی و 
روانی و مالی شهروندان می شود؛ قطعا مرخصی 
دادن به زندانی ای که در ایام مرخصی مبادرت 
به سرقت اموال شهروندان و یا تهدید امنیت 
کید کرد:  آن ها می کند، ظلم به مردم است. وی  تا
قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ 
قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون 
آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام 
داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر 
»تبدیل مجازات« بازهم به قاعده متناسب بودن، 
کرده، مجازات  توجه و عنایت کنند تا خدای نا
نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه 

به وجود نیاید.

 تشییع پیکر آیت ا... محمد 
امامی کاشانی

مراسم تشییع پیکر آیت ا... محمد امامی 
کاشانی با حضور عموم مردم و طلاب تهرانی بعد 
از اقامه نماز میت توسط مقام معظم رهبری 
بر پیکر وی برگزار شد. آیت ا... محمد امامی 
کاشانی  به علت ایست قلبی در تاریخ ۱2 اسفند 
۱402 در 92 سالگی در تهران درگذشت. مراسم 
تشییع پیکر مرحوم امامی کاشانی از ساعت ۱0 
صبح در مدرسه عالی شهید مطهری با حضور 
عموم مردم تهران و طلاب علوم دینی و برخی 
مقامات لشکری و کشوری در میدان بهارستان 
برگزار شد. در این مراسم محمد مخبر معاون اول 
رییس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی، علی لاریجانی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سیدمحمد حسینی 
، احمد خاتمی  معاون پارلمانی رئیس جمهور
امام جمعه موقت تهران، محسن اسماعیلی عضو 
مجلس خبرگان رهبری، حجت الاسلام کاظم 
صدیقی امام جمعه موقت تهران، حجت الاسلام 
محمدرضا پورمحمدی رئیس مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی، حجت الاسلام محمدجعفر منتظری 
دادستان کل کشور و محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام 
شورای  رئیس  کبری  حاج علی ا محمدجواد 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، حجت الاسلام 
سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، منوچهر متکی 
عضو شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی در 
تهران، سیدمحمود نبویان، محمدصالح جوکار، 
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، مجتبی توانگر 
و نصرا... پژمانفر نمایندگان مجلس یازدهم و 
روزنامه  حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
کیهان حضور داشتند. ایشان در ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرد و از 
سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت شد اما در 
تاریخ 2۶ بهمن ماه به دلیل کهولت سن از ادامه 

حضور در این انتخابات انصراف داد. 

 خبــــر


